nihil de ipsa agendum est in missa tum in officio. Immo in officio de ea nihil fit, quocumque in ipsa occurrente festo etiam simplici, de quo occurrente simplici sit officium sine commemoratione feriae, sed tantum de cruce, ut tempore paschali. Et tunc missa dici potest vel de festo simplici cum commemoratione Rogationum vel de Rogationibus cum commemoratione festi simplicis, ut dicitur in Rubrica propria, et tertia Oratio erit *Concede* ac ultimum Evangelium sancti Joannis in utralibet. Nec tunc in Cathedralibus et Collegiatis canendae sunt duae missae, ut resolvit Sac. Rit. Congr. 5 Jul. 1698. in Collen., in qua ad sequens inter alia propositum tertium dubium: *An occurrente in feria tertia Rogationum festo simplici in Cathedrali et Collegiatis sint cantandae duae missae?* Respondit ad 3: Negative. Sic cum Gavanto et aliis eruditissimus P. *Merati* tom. 1. part. 4. tit. XI. n. 11. 13. 14. et tom. 2. sect. 6. cap. 16. n. 21. recte advertendo ex Rubricis missalis et breviarii magis esse privilegiam feriam secundam Rogationum et Vigiliam Ascensionis in feria quarta, quam sit feria tertia utpote feria minor, cedens festo simplici, de quo tamen festo simplici nequit fieri officium in feria 2. Rogationum et Vigilia Ascensionis communiter nuncupata feria quarta Rogationum. Insuper habentes indultum, ut semel vel pluries in singulis hebdomadis aut mensibus dicant officium et missam, verbi gratia de Sanctissimo Sacramento aut certo aliquo Sancto diebus nullo festo duplici vel semiduplici impeditis, non possunt uti hoc suo privilegio in feria II. et IV. Rogationum seu Vigilia Ascensionis ex Decreta generali Urbis et Orbis edito a Sacra Rituum Congr. 20. Martii 1706, bene vero in feria III. Rogationum in dicto Decreto non excepta.

De orat. in vigil. Ascens. vd. *Missale* (Correctio II. C. n. 13.)

6) Commemoratio.

Vd.: *Vigiliae* (Officium.)

7) Epiphaniae.

(Missae vot. et de Requ. vetitae.)

Vd.: *Missae cantatae de Requ. ex devot.* (decr. n. 4174.)

Cum de anno 1617. 12. Apr. decretum fuerit, non esse celebrandas missas vot. vel de Requ. in vigilia Epiph. Dom. et in Calendario Romae impresso excludantur tantum Epiphania et dies infra ejus octavam, nulla facta mentione vigiliae, quaeritur: an dictum decretum sit universale an speciale tantum pro aliquibus Ecclesiis et Religionibus?

S. C. resp.: Detur seu servetur decr. diei 27. Apr. 1697.

Ad dubium: An sit licitum celebrare in vigilia Epiphaniae missas priv. de defunctis, cum etiam possint celebrari similes missae infra octavam Nativ. Chr. die, in qua fit Officium dominicae vacantis, videtur etiam, quod possint celebrare in vigilia Epiph., in qua etiam recitatur officium dominicae vacantis si non sit alia ratio, ob quam tali die hae missae pro def. prohibeantur?

S. C. resp.: Negative. n. 3788 ad 2 die 16. Junii 1708.

In vigilia Epiphaniae missae vot. et de Requ. celebrari non possunt. n. 3918 die 10. Dec. 1718; die 23. Sept. 1675.

In vigilia Epiphaniae D. non possunt celebrari missae privatae de Requie et votivae. n. 3991 ad 7 die 16. Sept. 1730.

Vd.: *Missae de req. infr. oct.*; *Missae vot. priv.*

In vigilia Epiphaniae prohibentur missae votivae et de requiem; potest tamen cani una votiva solemnitas pro re gravi et una de requiem solemnitas praesente cadavere. Sac. Rit. Cong. 27. Apr. 1697, 16. Jun. 1708, 10. Dec. 1718. et 16. Sept. 1730. Dictae autem missae solennes cantari possunt, etiamsi ipsa vigilia sit dies 3., 7. aut trigesima et anniversarium depositionis defuncti in Ecclesia tumultante et non aliter. Sac. Rit. Congreg. 10. Dec. 1718. Sic ex Calendario Minorum de observantia Mediolani impresso anno 1743 et variis aliis annis.

8) Festorum jejunandae et anticipandae.

Vd.: *S. Joannes Baptista; Patronus princip.* (transl. decr. n. 4553, ad 3.); *Reductio festor.* (decr. n. 4759, 4773.) *Jejunium.*

Ad dubium: An populi celebrantes quotannis festum Titularis in vigilia alicujus Sancti teneantur anticipare jejunium in die praecedente praedictum festum?

S. C. resp.: Negative et in casibus particul. recurrendum ad S. C. n. 4526 ad 45 die 7. Sept. 1816.

S. C. Incollis Ecclesiae parochialis S. Saturnini, Dioec. Tarbien., celebrantibus diem solemnem dicti Sancti, quae occurrit in Vigilia s. *Andrae* ap., dictam vigillam anticipari ad antecedentem in diem festivitatis s. Saturnini benigne indulget. n. 2587, die 14. Maii 1672.

S. C. benigne concessit, ut jejunium vigiliae s. *Laurentii* m. in terra s. Agathae Plebis Gorganzolae transferatur in diem antecedentem octavam Augusti, dum die 9. Aug. propter festum solemnem s. Firmi incolae dictae terrae

jejunium non servant. n. 2605 die 3. Dec. 1672. Idem indulget S. C. pro loco Campi de Ferro Dioec. Terdonens. n. 2823 die 3. Apr. 1677. et sub n. 3681 die 12. Apr. 1704 pro oppidis Trivultii et Burgi Dioec. Papiensis. Item pro oppido Ottobiano Dioec. Papien. n. 4126, die 7. Jun. 1742.

S. C. benigne concessit, ut quando festum s. *Christinae* v. m. Titularis Ecclesiae Paroch. ac Patronae loci de Aro incidit in vigiliam s. *Jacobi* ap. totius Hispaniae Patroni, dicta Vigilia s. *Jacobi* transferatur in vigiliam s. *Christinae*, ita ut tam incolae quam advenae (adimpleto et servato ut praedicitur jejunio) die seu festo ipsius s. *Christinae* vesci carnibus non prohibeantur. n. 2636 die 17. Junii 1673.

S. C. benigne concessit, ut vigilia s. *Matthaei* ap. quoad commemor. in Officio et jejunium transferatur ad praecedentem diem 19. Sept., attento quod in die 20. celebratur *Aquavivae* festum s. *Eustachii* Titul. ac princip. patroni. n. 3016 die 20. Mart. 1683.

Ad dubium: An vigilia s. *Matthiae* ap. occurrens 1694 in fer. 3. post dom. Quinquages. possit ratione carnis privii anticipari cum jejunio?

S. C. resp.: Negative et jejunium praedicta fer. 3. omnino servandum. n. 3326 die 23. Jan. 1694.

Vigilia s. *Marci* jejunanda et in feria 3. Dominicae Resurrectionis anno 1696 occurrente transferatur jejunium ad diem immediate antecedentem, in quam Officium s. *Marci* transferetur. n. 3375 die 17. Dec. 1695.

Cum in loco Curtis Olonae Dioecesis Papien. die 9. Augusti Festum s. *Firmi* Mart. ex antiqua consuetudine solem-

niter celebretur ibique nundinae magno finitimorum populorum concursu fieri soleant ac in eundem diem incidat pervigilium s. *Laurentii* Mart. adeoque jejunium a majori confluentium et indigenarum parte violari contingat, supplices libellos S. R. C. porrexere communitas et homines praedicti loci, ut jejunium ipsum, quod servandum esset die 9., imposterum servari posse die 8. Augusti, indulgere dignaretur.

Et s. eadem R. C. resp. referente Emo et Rmo D. Card. Casino: „Gratiam petitam concedendam esse, arbitrio Emi Episcopi, si SSmo videbitur.“

Die 26. Augusti 1713.

Factaque deinde per Pro-Secretarium de praedictis SSmo D. N. relatione Sanctitas Sua benigne annuit. N. 1857 die 6. Sept. ejusdem anni 1713.

Derthonen.

Populus Civitatis Novarum Dioecesis Derthonen. in Liguria ante postremam reductionem festorum factam sub die 14. Novembris 1806 servabat indultum reductionis festorum servandorum in Liguria ex decreto sa. me. Pii Papae VI. sub die 23. Augusti 1782, ex quo indulto constat Januenses non fuisse solutos a praecepto servandi festum diem Nativitatis sancti Joannis Baptistae Patroni principalis Liguriae cum jejunio in vigilia festi et audiendi sacrum in festis suppressis et jejunandi in vigiliis sanctorum Apostolorum. Servabat item jejunium in vigilia festi Conceptionis Beatae Mariae Virginis Patronae principalis Liguriae ab antiquo servatum in tota Liguria. Anno 1815 conjuncta cum Pedemontio Liguria et promulgato indulto reductionis festorum et jejuniorum servandorum in Pedemontio ex decretis Summorum Pontificum Pii VI. dato sub die 27. Maii 1786 et Pii VII. dato sub die 9. Novembris 1814 recensitus

populus Civitatis Novarum a praedicto anno 1815 ad hanc usque diem conformavit et conformat se ad servandum indultum Pedemontanum, ex quo indulto constat Pedemontanos esse solutos a praecepto servandi festum diem Nativitatis sancti Joannis Baptistae et jejunandi in vigilia festi et ab aliis praeceptis expositis in indulto Januensi. Hisce omnibus expositis s. Rituum Congregationi humillime supplicavit R. D. Molinelli Vicarius capitularis Derthonen. declarari: An, non obstante unione Liguriae cum Pedemontio, populus ejusdem Civitatis Novarum Dioecesis Derthonen. in Liguria debeat servare festum diem Nativitatis sancti Joannis Baptistae Patroni principalis Liguriae cum jejunio in vigilia festi? Similiter an debeat servare jejunium in vigilia festi Conceptionis Beatae Mariae Virginis pariter Patronae principalis Liguriae, ut servabat ante postremam reductionem festorum sub die 19. Nov. anni 1814?